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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 525 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 525: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over brugen af de forskellige udrejseformer i 

hhv. 2015 og 2016? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Nordsjællands Politi, der har oplyst, at der i 2015 blev udsendt 

646 afviste asylansøgere. Heraf blev 103 udlændinge ledsaget udsendt, 

mens 379 udlændinge er påset udrejst, og 164 udlændinge rejste selv.  

 

I 2016 blev der udsendt 491 afviste asylansøgere. Heraf blev 73 ledsaget 

udsendt, mens 242 udlændinge er påset udrejst, og 176 udlændinge rej-

ste selv.  

 

Rejst selv omfatter i den sammenhæng de tilfælde, hvor der er tilveje-

bragt sikre oplysninger om, at udlændingen er udrejst. Dette kan for ek-

sempel være tilfældet, når IOM (International Organization for Migrati-

on) påser udrejsen af Danmark eller modtager udlændingen ved ankom-

sten til hjemlandet. 

 

Påset udrejst omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet påser udrejsen 

af landet, for eksempel ombordstigning i et fly eller på et skib, mens led-

saget udsendt omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet ledsager ud-

lændingen ud af landet – typisk med fly – enten helt til hjemlandet eller 

til en transitdestination. 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2016-17
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 525
Offentligt



 Side     2/2 

Det bemærkes afslutningsvis, at opgørelsen er baseret på tal fra Politiets 

Sagsstyringssystem (POLSAS), som er et journaliserings- og sagsstyrings-

system og ikke et egentligt statistiksystem, ligesom tallene ikke er ende-

lige, idet der kan forekomme efterregistreringer.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


